INFORME DE CUENTA PUBLICA 2018
Ente Publico: Universidad Tecnoldgica de la Mixteca

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Oaitaca

JUNTOS CONSTRUIMOS EL CAMBIO

sesene

Cobierno *~ Estade

Concepto

2018

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o
Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno A
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercjcio
>

~
)
x
o
>

VICE-RECTOR ADMI STRATIﬁO
C.P. JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO

LTS

Chun quiss Tigha sihi Nillao
o 4 c »
X A
VICE-RECTORIA
ADMINISTR ATV

197,208,561

185,976,916
11,231,645
197,085,350

177,086,714

1,940,921

18,057,714
123,211

21,311,372

3,253,658
18,057,714
18,352,285
12,814,296
5,537,989

2,959,087

0

3,082,298
9,990,805

S

DR. MODESTO SEARA VAZQUEZ

186,980,717

186,980,717

177,880,350

168,531,398

2,738,875

6,610,077
9,100,368

13,738,994
2,573,734
11,165,260

0
-13,738,994

0
-4,638,627

14,650,355 ¢+c,
10,0417 “

2

- =
- -
- "
> -
- i
- n
? -

S "

RECTORIA



