INFORME DE CUENTA PÚBLICA 2018 Ente Público: Universidad Tecnológica de la Mixteca

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017





Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	197,208,561	186,980,717
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos Productos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos		
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o		
Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	185,976,916	186,980,717
Otros Origenes de Operación	11,231,645	177,000,350
Aplicación Servicios personales	197,085,350	177,880,350
Materiales y Suministros		
Servicios Generales		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	177,086,714	168,531,398
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1,940,921	2,738,875
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	18,057,714	6,610,077
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	123,211	9,100,368
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	21,311,372	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	3,253,658	
Otros Origenes de Inversión	18,057,714	12 720 00/.
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,352,285 12,814,296	13,738,994 2,573,734
Bienes Muebles	5,537,989	11,165,260
Otras Aplicaciones de Inversión	3,337,707	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2,959,087	-13,738,994
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,082,298	-4,638,627
efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	9,990,805	14,650,355
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	13,073,103	10,011,728
		a Called Lawren
Labor of Suploatia		i a little
Supleantia		
VICE-RECTOR ADMINISTRATIVO	RECTOR	2
C.P. JAVIER JOSE RUIZ SANTIAGO	DR. MODESTO SEARA V	AZUUEZ Chas quies Trate sité Milles
Chun quias Tisha sihi Nillao		DE0707
AXACA		RECTOR
VICE DECTORIA		

VICE-RECTORIA ADMINISTRATIV